
       

ANEXO II)       

       

Sub Programa I - Junta Departamental      

       

RETRIBUCIONES PERSONALES      

Grupo 0  -  SERVICIOS PERSONALES      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

11000 Sueldos 158.307.765 158.307.765 158.307.765 158.307.765 158.307.765 

21000 Sueldo Básico de Funciones Contratadas 8.481.609 8.481.609 8.481.609 8.481.609 8.481.609 

42014 Retribuciones Complem.  por  permanencia orden 55.301.662 55.301.662 55.301.662 55.301.662 55.301.662 

42015 Compensación por Asiduidad 21.300.967 21.300.967 21.300.967 21.300.967 21.300.967 

42042 Compensación Choferes 3.034.433 3.034.433 3.034.433 3.034.433 3.034.433 

42087 Compensación por incentivo al rendimiento 12.988.852 12.988.852 12.988.852 12.988.852 12.988.852 

44001 Prima por Antigüedad 24.311.063 24.311.063 24.311.063 24.311.063 24.311.063 

45000 Complementos 5.452.710 5.452.710 5.452.710 5.452.710 5.452.710 

45005 Quebrantos de Caja 444.063 444.063 444.063 444.063 444.063 

53000 Licencias Generadas y no Gozadas 1.657.836 1.657.836 1.657.836 1.657.836 1.657.836 

59000 Sueldo Anual Complementario 23.070.657 23.070.657 23.070.657 23.070.657 23.070.657 

63000 Indemnizaciones por Retiro 65.520.787 65.520.787 65.520.787 65.520.787 65.520.787 

71000 Prima por Matrimonio 84.372 84.372 84.372 84.372 84.372 

72000 Hogar Constituido 21.255.831 21.255.831 21.255.831 21.255.831 21.255.831 

73000 Prima por Nacimiento 276.755 276.755 276.755 276.755 276.755 

74000 Prestaciones por Hijo 5.136.332 5.136.332 5.136.332 5.136.332 5.136.332 

75000 Prestaciones por Fallecimiento 1.286.529 1.286.529 1.286.529 1.286.529 1.286.529 

78000 Prestaciones por Salario Vacacional 17.793.393 17.793.393 17.793.393 17.793.393 17.793.393 

79000 Otros Beneficios Familiares 20.788.659 20.788.659 20.788.659 20.788.659 20.788.659 



81000 Aporte Patronal al Sistema de Seguridad Social 66.754.387 66.754.387 66.754.387 66.754.387 66.754.387 

89000 Aporte Patronal al Fondo Nacional de Vivienda 3.636.603 3.636.603 3.636.603 3.636.603 3.636.603 

99000 Otras Retribuciones 1.657.836 1.657.836 1.657.836 1.657.836 1.657.836 

  TOTAL GRUPO 518.543.103 518.543.103 518.543.103 518.543.103 518.543.103 

       

      

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO      

Grupo 1- BIENES DE CONSUMO      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

111000 Alimentos Para Personas 7.287.282 7.287.282 7.287.282 7.287.282 7.287.282 

114000 Productos Agroforestales y sus Manufac. 635.805 635.805 635.805 635.805 635.805 

119000 Otros prod. Alimenticios, Agrop. y flores 92.427 92.427 92.427 92.427 92.427 

121000 Hilados y Telas 65.129 65.129 65.129 65.129 65.129 

122000 Prendas de Vestir 3.746.649 3.746.649 3.746.649 3.746.649 3.746.649 

123000 Confecciones Textiles 184.855 184.855 184.855 184.855 184.855 

124000 Cueros, Pieles y Similares 1.351.293 1.351.293 1.351.293 1.351.293 1.351.293 

129000 Otros Prod. Textiles, Prendas de Vestir 65.129 65.129 65.129 65.129 65.129 

131000 Papeles de Oficina 724.960 724.960 724.960 724.960 724.960 

132000 Productos de Papel y Cartón. 510.501 510.501 510.501 510.501 510.501 

133000 Formularios, Impresos y Similares 336.491 336.491 336.491 336.491 336.491 

134000 Productos de Artes Gráficas 913.773 913.773 913.773 913.773 913.773 

135000 Libros, Revistas y Otras Publicaciones 1.990.026 1.990.026 1.990.026 1.990.026 1.990.026 

136000 Especies Timbradas y Valoradas 34.045 34.045 34.045 34.045 34.045 

139000 Otros Productos Papel e Impresos 225.646 225.646 225.646 225.646 225.646 

141000 Combustibles Derivados del Petróleo 5.379.710 5.379.710 5.379.710 5.379.710 5.379.710 

143000 Supergas 2.960 2.960 2.960 2.960 2.960 

149000 Otros Productos Energéticos 34.045 34.045 34.045 34.045 34.045 



151000 Lubricantes y Otros Derivados de Petróleo 96.214 96.214 96.214 96.214 96.214 

152000 Productos Medicinales y Farmacéuticos 198.450 198.450 198.450 198.450 198.450 

154000 Comp. Químicos, Tintas y Pinturas 751.750 751.750 751.750 751.750 751.750 

156000 Prod. Plásticos, Acrílicos y Similares 325.646 325.646 325.646 325.646 325.646 

157000 Artículos de Caucho 37.005 37.005 37.005 37.005 37.005 

159000 Otros Productos Químicos Derivados del Petróleo 65.129 65.129 65.129 65.129 65.129 

161000 Productos de Loza, Cerámica y Similares 1.681 1.681 1.681 1.681 1.681 

162000 Productos de Vidrio 12.635 12.635 12.635 12.635 12.635 

163000 Materiales de Construcción 2.879 2.879 2.879 2.879 2.879 

169000 Otros Productos Minerales 357.298 357.298 357.298 357.298 357.298 

172000 Productos básicos metálicos no ferrosos 872.982 672.982 672.982 672.982 672.982 

174000 Estructuras Metálicas Acabadas 69.570 69.570 69.570 69.570 69.570 

176000 Herramientas Menores 110.844 310.844 310.844 310.844 310.844 

179000 Otros Productos Metálicos 77.129 77.129 77.129 77.129 77.129 

191000 Útiles de Oficina 438.084 438.084 438.084 438.084 438.084 

192000 Elementos de Limpieza y Aseo 379.970 379.970 379.970 379.970 379.970 

193000 Artículos y Accesorios Eléctricos 426.584 426.584 426.584 426.584 426.584 

194000 Artículos Menores Médico Quirúrgicos 98.402 98.402 98.402 98.402 98.402 

196000 Útiles de Cocina y Comedor 22.565 22.565 22.565 22.565 22.565 

197000 Artículos y  Accesorios de Informática 572.834 572.834 572.834 572.834 572.834 

198000 Repuestos y Accesorios 65.129 65.129 65.129 65.129 65.129 

199000 Otros Bienes de Consumo 15.456 15.456 15.456 15.456 15.456 

  TOTAL GRUPO 28.578.966 28.578.966 28.578.966 28.578.966 28.578.966 
 
 
 
 
 

 

     



GASTOS DE FUNCIONAMIENTO      

Grupo 2 -SERVICIOS NO PERSONALES      

SUBRUBRO DENOMINACION Creditos  2021 Creditos  2022 Creditos  2023 Creditos  2024 Creditos  2025 

211000 Teléfono, Telégrafo y Similares 5.121.734 5.121.734 5.121.734 5.121.734 5.121.734 

212000 Agua 732.533 732.533 732.533 732.533 732.533 

213000 Electricidad 3.985.040 3.985.040 3.985.040 3.985.040 3.985.040 

214000 Gas 136.834 136.834 136.834 136.834 136.834 

219000 Otros Servicios Básicos 34.045 34.045 34.045 34.045 34.045 

221000 Publicidad 554.908 554.908 554.908 554.908 554.908 

223000 Impresiones, Reproducciones y Encuadernaciones 1.042.691 1.042.691 1.042.691 1.042.691 1.042.691 

229000 Otros Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones 216.438 216.438 216.438 216.438 216.438 

231000 Pasajes Dentro del País 3.453.720 3.453.720 3.453.720 3.453.720 3.453.720 

232000 Pasajes al Exterior Contratados en País 462.480 462.480 462.480 462.480 462.480 

234000 Viáticos Dentro del País 362.137 362.137 362.137 362.137 362.137 

235000 Viáticos Fuera del País 495.013 495.013 495.013 495.013 495.013 

239000 Otros Gastos de Traslado 127.298 127.298 127.298 127.298 127.298 

241000 Servicios de Mudanzas Contratados Den. 373.668 473.668 473.668 473.668 473.668 

245000 Fletes y Otros Gastos Contr. Dentro País 134.045 34.045 34.045 34.045 34.045 

247000 Correspondencia, Encomiendas Contrat. 288.470 288.470 288.470 288.470 288.470 

249000 Otros Transportes de Carga, Serv. Compl.. 165.207 165.207 165.207 165.207 165.207 

251000 Arrendamiento de Inmuebles  2.682.454 2.682.454 2.682.454 2.682.454 2.682.454 

254000 Arrendamiento de Equipos de Oficina 280.211 280.211 280.211 280.211 280.211 

255000 Arrendamiento de Equipos y Ap. de audio y Co. 96.214 96.214 96.214 96.214 96.214 

259000 Arrendamientos Otros 785.844 785.844 785.844 785.844 785.844 

264000 Primas y Otros Gastos de Seguros Contratados 3.985.040 3.985.040 3.985.040 3.985.040 3.985.040 

266000 Comisiones Bancarias Dentro del País 125.646 125.646 125.646 125.646 125.646 

269000 Otros Tributos, Seguros y Comisiones 96.214 96.214 96.214 96.214 96.214 



271000 Mantenimiento de Inmuebles e Instalaciones 6.152.216 6.152.216 23.152.216 6.152.216 6.152.216 

272000 Mantenimiento de Máquinas y Equipos 2.634.776 2.634.776 2.634.776 2.634.776 2.634.776 

273000 Servicio Mantenimiento y Reparac. Men. Autom. 636.491 636.491 636.491 636.491 636.491 

275000 Mantenimiento Mobiliario, Equipos de Oficina 162.823 162.823 162.823 162.823 162.823 

276000 Mantenimiento de Otras Máquinas y Equipos 117.462 117.462 117.462 117.462 117.462 

277000 Serv. Para Mantenimiento de Vías de Comunic. 1.924.274 1.924.274 1.924.274 1.924.274 1.924.274 

278000 Mantenimiento de Limpieza, Aseo y Fumigación 24.367.704 24.367.704 24.367.704 24.367.704 24.367.704 

279000 Otros servicios de Mantenimiento y Rep. Menores 636.491 636.491 636.491 636.491 636.491 

282000 Servicios Profesionales y Técnicos 1.246.199 1.246.199 1.246.199 1.246.199 1.246.199 

284000 Servicios de Capacitación 205.575 205.575 205.575 205.575 205.575 

285000 Servicios Informáticos y Anexos 4.479.450 4.479.450 4.479.450 4.479.450 4.479.450 

286000 Servicios Artísticos y Similares 10.045 10.045 10.045 10.045 10.045 

289000 Servicios Otros 602.045 602.045 602.045 602.045 602.045 

291000 Servicios de Vigilancia y Custodia 14.214.855 14.214.855 14.214.855 14.214.855 14.214.855 

292000 Contratación de Equipos, Salas y Conex. 162.823 162.823 162.823 162.823 162.823 

299000 Otros Servicios no Personales 94.508.411 94.508.411 94.508.411 94.508.411 94.508.411 

721000 Gastos Extraordinarios 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

741000 Refuerzo de Rubros de Gastos 0 0 0 0 0 

742000 Refuerzos Partidas Retribuciones Personales 0 0 0 0 0 

  TOTAL GRUPO 178.799.523 178.799.523 195.799.523 178.799.523 178.799.523 

  TOTAL GASTOS 207.378.489 207.378.489 224.378.489 207.378.489 207.378.489 

  TOTAL DE FUNCIONAMIENTO 725.921.592 725.921.592 742.921.592 725.921.592 725.921.592 
 
 
 
 
 
 
 

 

     



INVERSIONES      

Grupo 3   BIENES DE USO      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

322000 Equipo de Telefonía y Similares 17.091 636.491 636.491 636.491 636.491 

323000 Equipos de Informática 5.275.816 2.916.016 2.916.016 2.916.016 2.916.016 

324000 Equipos de Imprenta, Fotocopiadoras y Similares 29 65.129 65.129 65.129 65.129 

325000 Equipos Eléctricos de Uso Doméstico 36.359 414.459 414.459 414.459 414.459 

326000 Mobiliarios de Oficina 1.000.023 162.823 162.823 162.823 162.823 

329000 Otros, Máquinas, Mobiliarios y Equipos Oficina 74 5.943.375 5.943.375 5.943.375 5.943.375 

342000 Obras de Arte y Piezas de Museo 45 34.045 34.045 34.045 34.045 

349000 Equipamiento Educacional, Otros 45 34.045 34.045 34.045 34.045 

353000 Otros Vehículos, Automóviles 45 34.045 34.045 34.045 34.045 

362000 Motores y Repuestos Para Máquinas y Equipos 46 325.646 325.646 325.646 325.646 

365000 Equipos de Transporte 45 34.045 34.045 34.045 34.045 

369000 Otros Motores y Repuestos Mayores 45 34.045 34.045 34.045 34.045 

382000 Otras Edificaciones 14.341.224 10.077.124 16.777.124 10.077.124 10.077.124 

393000 Programas de Computación y Similares 4.506.478 75.990.878 8.490.878 8.490.878 8.490.878 

399000 Otros Bienes de Uso 4.092.891 68.090 68.090 68.090 68.090 

749000 Otras Partidas a Reaplicar 0 0 0 0 0 

  TOTAL INVERSIONES 29.270.256 96.770.256 35.970.256 29.270.256 29.270.256 

  TOTAL SUB-PROGRAMA 755.191.848 822.691.848 778.891.848 755.191.848 755.191.848 

       
 
 
 
 
 
       



Sub-Programa II - Defensor del Vecino      

RETRIBUCIONES PERSONALES      

Grupo 0  -  SERVICIOS PERSONALES      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

11000 Sueldos           

21000 Sueldo Básico de Funciones Contratadas 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 

42014 Retribuciones Complem.  por  permanencia orden           

42015 Compensación por Asiduidad           

42042 Compensación Choferes           

42087 Compensación por incentivo al rendimiento           

44001 Prima por Antigüedad           

45000 Complementos           

45005 Quebrantos de Caja           

53000 Licencias Generadas y no Gozadas           

59000 Sueldo Anual Complementario           

63000 Indemnizaciones por Retiro           

71000 Prima por Matrimonio           

72000 Hogar Constituido           

73000 Prima por Nacimiento           

74000 Prestaciones por Hijo           

75000 Prestaciones por Fallecimiento           

78000 Prestaciones por Salario Vacacional           

79000 Otros Beneficios Familiares           

81000 Aporte Patronal al Sistema de Seguridad Social           

89000 Aporte Patronal al Fondo Nacional de Vivienda           

99000 Otras Retribuciones           

  TOTAL RETRIBUCIONES 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 



       

      

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO      

Grupo 1- BIENES DE CONSUMO      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

111000 Alimentos Para Personas           

114000 Productos Agroforestales y sus Manufac.           

119000 Otros prod. Alimenticios, Agrop. y flores           

121000 Hilados y Telas           

122000 Prendas de Vestir           

123000 Confecciones Textiles           

124000 Cueros, Pieles y Similares           

129000 Otros Prod. Textiles, Prendas de Vestir           

131000 Papeles de Oficina           

132000 Productos de Papel y Cartón.           

133000 Formularios, Impresos y Similares           

134000 Productos de Artes Gráficas           

135000 Libros, Revistas y Otras Publicaciones           

136000 Especies Timbradas y Valoradas           

139000 Otros Productos Papel e Impresos           

141000 Combustibles Derivados del Petróleo           

142000 Electricidad           

143000 Supergas           

149000 Otros Productos Energéticos           

151000 Lubricantes y Otros Derivados de Petróleo           

152000 Productos Medicinales y Farmacéuticos           

154000 Comp. Químicos, Tintas y Pinturas           



156000 Prod. Plásticos, Acrílicos y Similares           

157000 Artículos de Caucho           

159000 Otros Productos Químicos Derivados del Petróleo           

161000 Productos de Loza, Cerámica y Similares           

162000 Productos de Vidrio           

163000 Materiales de Construcción           

169000 Otros Productos Minerales           

172000 Productos básicos metálicos no ferrosos           

174000 Estructuras Metálicas Acabadas           

176000 Herramientas Menores           

179000 Otros Productos Metálicos           

191000 Utiles de Oficina           

192000 Elementos de Limpieza y Aseo           

193000 Artículos y Accesorios Eléctricos           

194000 Artículos Menores Médico Quirúrgicos           

196000 Utiles de Cocina y Comedor           

197000 Artículos y  Accesorios de Informática           

198000 Repuestos y Accesorios           

199000 Otros Bienes de Consumo           

  TOTAL GRUPO           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     



GASTOS DE FUNCIONAMIENTO      

Grupo 2 -SERVICIOS NO PERSONALES      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

211000 Teléfono, Telégrafo y Similares           

212000 Agua           

213000 Electricidad           

214000 Gas           

219000 Otros Servicios Básicos           

221000 Publicidad           

223000 Impresiones, Reproducciones y Encuadernaciones           

229000 Otros Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones           

231000 Pasajes Dentro del País           

232000 Pasajes al Exterior Contratados en País           

234000 Viáticos Dentro del País           

235000 Viáticos Fuera del País           

239000 Otros Gastos de Traslado           

241000 Servicios de Mudanzas Contratados Den.           

245000 Fletes y Otros Gastos Contr. Dentro País           

247000 Correspondencia, Encomiendas Contrat.           

249000 Otros Transportes de Carga, Serv. Compl..           

251000 Arrendamiento de Inmuebles            

254000 Arrendamiento de Equipos de Oficina           

255000 Arrendamiento de Equipos y Ap. de audio y Co.           

259000 Arrendamientos Otros           

264000 Primas y Otros Gastos de Seguros Contratados           

266000 Comisiones Bancarias Dentro del País           

269000 Otros Tributos, Seguros y Comisiones           



271000 Mantenimiento de Inmuebles e Instalaciones           

272000 Mantenimiento de Máquinas y Equipos           

273000 Servicio Mantenimiento y Reparac. Men. Autom.           

275000 Mantenimiento Mobiliario, Equipos de Oficina           

276000 Mantenimiento de Otras Máquinas y Equipos           

277000 Serv. Para Mantenimiento de Vías de Comunic.           

278000 Mantenimiento de Limpieza, Aseo y Fumigación           

279000 Otros servicios de Mantenimiento y Rep. Menores           

282000 Servicios Profesionales y Técnicos           

284000 Servicios de Capacitación           

285000 Servicios Informáticos y Anexos           

286000 Servicios Artísticos y Similares           

289000 Servicios Otros           

291000 Servicios de Vigilancia y Custodia           

292000 Contratación de Equipos, Salas y Conex.           

299000 Otros Servicios no Personales           

721000 Gastos Extraordinarios           

741000 Refuerzo de Rubros de Gastos           

742000 Refuerzos Partidas Retribuciones Personales           

  TOTAL GRUPO           

  TOTAL GASTOS           

  TOTAL DE FUNCIONAMIENTO 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 
 
 
 
 
 
 
 

 

     



 

INVERSIONES      

Grupo 3   BIENES DE USO      

SUBRUBRO DENOMINACION Créditos  2021 Créditos  2022 Créditos  2023 Créditos  2024 Créditos  2025 

321000 Máquinas de Escribir y Calcular           

322000 Equipo de Telefonía y Similares           

323000 Equipos de Informática           

324000 Equipos de Imprenta, Fotocopiadoras y Similares           

325000 Equipos Eléctricos de Uso Doméstico           

326000 Mobiliarios de Oficina           

329000 Otros, Máquinas, Mobiliarios y Equipos Oficina           

342000 Obras de Arte y Piezas de Museo           

349000 Equipamiento Educacional, Otros           

353000 Otros Vehículos, Automóviles           

362000 Motores y Repuestos Para Máquinas y Equipos           

365000 Equipos de Transporte           

369000 Otros Motores y Repuestos Mayores           

382000 Otras Edificaciones           

393000 Programas de Computación y Similares           

399000 Otros Bienes de Uso           

749000 Otras Partidas a Reaplicar           

  TOTAL INVERSIONES           

  TOTAL SUB-PROGRAMA 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 4.440.633 

  TOTAL PROGRAMA 759.632.481 827.132.481 783.332.481 759.632.481 759.632.481 

       

  TOTAL DEL PRESUPUESTO 759.632.481 827.132.481 783.332.481 759.632.481 759.632.481 


